Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2111/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a roçagem de mato na calçada da Escola Estadual Vasconcelos Camargo Capello, e o conserto do alambrado que cerca a escola, no bairro Parque Olaria

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para Indicar que, por intermédio do Setor competente, seja realizado a roçagem de mato na calçada da Escola Estadual Vasconcelos Camargo Capello, e o conserto do alambrado que cerca a escola, no bairro Parque Olaria.

Justificativa:

Conforme notícias do Jornal Diário (29/05/2014, pag. 2), a calçada da escola está com mato alto, obrigando os alunos a caminharem pela rua, além de ter buracos no alambrado que cerca a escola, podendo ocorrer invasões de pessoas para consumir drogas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de maio de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-
[bookmark: _GoBack]
bc722b3e-db91-4d91-93e2-ca7c5da21eb4.png
PROTOCOLO 4272/2014 - 30/05/2014 14:49

image1.jpeg